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 + BRICS د نسل وژنې لپاره "برکت": نږدې ټول

 رژیمونه په اقتصادي توګه اسراییلوته وده ورکوي

“The Blessing” for Genocide: Nearly all BRICS+ 

         Regimes Nurture Israel, Economically 

 
. 

 

تر  اوبیا غاړې  یځې د نسل وژنې د اسانتیا ټیم د غزې څخه تر لوید هاریس  ن یډ با د      
لیستي اصلي ځواک بلاک  لبنان پورې وروستي ظلمونه لمانځي، لکه څنګه چې د یو امپریا

انسانیت یوه برخه نه وي، کله چې د هغو خلکو په اړه راځي چې څخه تمه کیږي کله چې د 
 اسراییل اوس د پوهیدو څخه بهر ظلم کوي. .
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واکمنو   پلوه د اسراییل پلوهله دي  مګر هغه څه چې فکر کولو ته هم اړتیا لري د اقتصا    

ننه. له دوی  + بلاک دBRICSطبقو فرعي سیټ دی چیرې چې څوک یې تمه نه کوي: د 
په  27ښکاره ملاتړي دي چې د سپټمبر په  یعنی دبریکس له غړو څلور یې  څرګند خه څ

رنګ کړل:  دوی په نقشه کې د "برکت" لیبل سره شنه  مین نتنیاهو بنیاملګرو ملتونو کې 
   مصر، سعودي عربستان، متحده عربي امارات او هند. 

 
نړۍ او د لویدیز   پاکه  څخه شخړې   معمولا د + د بهرنیو چارو وزیران  BRICSد       

تو په اړه څرګندونې کوي، پشمول د اسراییل او فلسطین لپاره  وروسته جیو پولیټیکل ترتیبا
لخوا د دوی د ګټورتوب دا عامه پیژندنه باید کافي نتانیاهو  د دوه دولت حل په شمول. نو د

په  ایتوپیا  یوازې  کې منځ   په غړو   +BRICSد   وی وي. )په ملګرو ملتونو کې، سپکا
ندې د  په اسراییلو با چې   کیږي  یوځای  سره عمومي ډول د نسل وژنې د محور واکونو 

نیوکې کولو پریکړه لیکونوڅخه ډډه کوي،په شمول په فلسطین کې د سرغړونې په وړاندې 
   د عدالت د نړیوالې محکمې د حکم پلي کولو په شمول.(

 
په یوه بله نقشه کې "لعنت" نومول شوی   ایران  + نوی غړیBRICSاو که څه هم د       

په ګوته کړه:  28د سپتمبر په  علي ابونیمه،لیست،  وي فلسطیني ژورنا و،یو له خورا درنا
"د ډیرو شونډو یوه بله پوښتنه دا ده چې ولې ایران، چې د اسراییلو له وژنې وروسته یې د 

شت کې په تهران  په میا  د جولای اسماعیل هنیهر س مش غچ اخیستنې ژمنه وکړه؟ د حما
چې د ځواب نه  مخ په ډیریدو ده  انګیرنه   داسې  کې، د ورته زغم څخه کار اخیستی دی.

 شتون یوازې د اسراییلو ډیر وحشیانه تاوتریخوالی هڅولی دی. 
  

+ "برکتونه"  BRICSنور   یو او هند څخه هاخوا، ونډ و ګا لخوا د څرګند نتانیاهو د       
شتون لري )لکه څنګه چې د نتنیاهو د وروستي وخت متحدین پخپله تشریح کوي( پدې لس 

او ګټه د بدبخت بستر ملګرو لپاره  ټکي )جزوي( کتلاګ کې شاهدان دي چې څنګه جګړه 
 رامینځته کوي

عرضه کونکی  د ډبرو سکرو  یا لمړنی1#  «اسریل لپاره»د نسل وژنې لپارهروسیه 
ترکیې د اسراییلو   چې کولمبیا او اوس دوهمه عرضه کونکۍ 2سویلي افریقا # دی او 

د بایکاټ بندیز اعلان BDS    [Boycott Divestment Sanctions   ]په وړاندې د 
                                                                                                     کړی؛

ل کې چې روسیه د تیلو ترټولو  پداسې حا  کوي  چمتو  ٪ تېل9برازیل د اسراییلو  .2

 او لکه څنګه چې  لوی عرضه کونکي )قزاقستان( لپاره د صادراتو اصلي ټرمینل چلوي
 مصر څخه لږ خو   په ګوته کوي، "اسرائیل د خپل بریکس ګاونډي کارادجیس مایکل

   SUMED، د  نږدې ته  ، الکساندریا  له لارې منظم مقدار تیل واردوي. د سیدی کیریر
سعودي عربستان او   د غړو متحده عربي اماراتو او BRICSلاین ټرمینس. د   پا یپ

                                                                                          همدارنګه عراق څخه تیل هم په دې پایپ لاین کې تیریږي.

  کې  اونیو  وروستیو په   چارواکو مخکښو   په سویلي افریقا او برازیل دواړو کې، .3

په ښکاره ډول ویاړي چې دوی به په اسراییلو باندې د ډبرو سکرو او تیلو بندیزونه نه 



لګوي، د وروستي دفاع وزیرهم د تل ابیب میشته ایلبیټ سیسټمونوسره د احتمالي نظامي 
                                                                                          سره مخالفت وکړ )اوس مهال. 'وقف شوی'(؛ همکارۍ لغوه کولو

تجهیزات   هند په غزه، لویدیځه غاړه او اوس لبنان کې د کارولو لپاره مهم پوځي .4

  )'نارینه'(  اوږد پایښت  ړوالی،لومتوسط   ایلبیت وژونکي-چمتو کوي، په شمول د اډاني
                                                                                                       ډرون؛

په دې وروستیو کلونو کې  -حیفا کې   په –د اسراییلو د اصلي بندر دوه مهمې برخې  .5

لپاره د وسلو  IDFد  شوي،   خصوصي لخوا   د شانګهای نړیوال پورټ ګروپ او اډاني
                                                            او مهماتو ډیر اغیزمن اکمالات اسانه کړي؛

ملیارد ډالرو وروستي ریکارډ ته ورسید ،  20اسرائیل تجارت په کال کې د -. د چین6

کې په نړۍ کې  2022شامل دي )په   اتملیارد ډالرو صادر 14.4چې پکې اسراییل ته د 
سکو کښتۍ به د  چین کا د   چې  کوي ادعا  سمبر  د  2023د   سره له دې چې -( #1 

                                                                            اسراییلو بندرونو څخه ډډه وکړي )یو دریځ د فبروري په میاشت کې بیرته راګرځیدل؛

                      ملیارد ډالرو په ارزښت پنځم سوداګر دی. 5هند د اسراییلو سره د نږدې  .7

اسرائیلو تجارت نورمال کول دوام لري، د بیلګې په توګه. دجګړې په -. دعرب8

د  -زیاتوالی   ٪5کې  سوداګرۍ   اسرائیلو-وروستیو وختونو کې د متحده عربي اماراتو
سره بحر په بار وړلو کې د حوثیانو له خنډونو وروسته د مخ په زیاتیدونکي مهم لیږدونې 

. فرعي امپراتوري قدرتونه  یش کوي نما  چې د متحده ایالاتو شریک -خدماتو څخه مننه 
مصر، متحده امارات او سعودي عربستان، لکه څنګه چې نتانیاهو پخپله د ځمکې د نوې 

                                                                               ستاینې په وخت کې غرور وکړ؛ لارې د

مخکې د واکمن   ل )یو کا  Ivor Ichikowitzپلورونکی   . د سویلي افریقا د وسلو9

پروپاګند نه ستړی   ګوند مخکښ کمپاین مرسته کوونکی، او سږ کال د اسراییل پلوه
  کې په تل ابیب  ،  چلوي شرکت   ګډ مي  نظا  یو  وونکی( د ایلبټ سیسټمونو سرهک

د "ایچیکویتز کورنۍ نړیوال نړیوال سازمان" پرمخ وړي. ټیفیلین بانک   او  لري  دفتر
                                                                                  "د اسراییلو دفاعي ځواکونو ته عرضه کوي؛

. له ایتوپیا څخه په زرګونو مهاجرین، او په سلګونو د هند څخه، اوس د سویلي افریقا 10

لخوا استخدام شوي مسودې یا اجیرانو په توګه  IDFد نامعلوم شمیر اتباعو سره یوځای د 
چې دلته شتون   ځکه  وي،  په څیر  نو زرو روسیا  د لسګونو  ممکناو   کار کوي،

لري. برازیلي ژورنالیست پیپ اسکوبار ومنله، "له یو ملیون څخه ډیر روسی پاسپورت 
 پیچلې   . دا خورا لرونکي یا دوه ځله پاسپورت لرونکي چې په اسراییل کې ژوند کوي

.  خې روسیه باید د دوی ساتنه وکړيموضوع ده ځکه چې د روسیې د اساسي قانون له م
دا حقیقت چې ډیری یې سخت صهیونیسټان دي اودنسل وژنې ذهنیت سره ستونزه نوره 

 هم دحل وړنه ده.

 
 

   ته  اماعملْا ښي خوا ،کیڼد روسیې خبرې 
 



پورې په کازان کې غونډه  24څخه تر  22+مشران اومتحدین د اکتوبر له  BRICSد       
لپاره سمدستي دنده دا ده چې د سپتمبر  سرګي لاوروفکوي. دروسیې دبهرنیو چارو وزیر 

د ناورین غونډې په جریان   چارو وزیرانو  د بهرنیو  + BRICSپه نیویارک کې د  26د 
د سویلي افریقا لخوا د ملګرو ملتونو د   ،دبلی خوایا پنسمان کول دي  کې د زخمونو بندول

دایمي   امله ژر تر ژره دهغواحتمالي استملاک سره د مصر او ایتوپیا د ښکاره مخالفت له 
 څوکي په امنیت شوراکی وتړل شول .    

 

وزارت   رو او د بهرنیو چا  دي چې هغه کول یا دا وړاندیز خونديوینه  خو دا وړاند     
 -سي  دي او سیا پلوه اقتصا  ډاکټران به هم سخت کار وکړي چې دا ټول اسراییل نور سپن

د بلاک ډیری   چې  څنګه ، لکه  غورځوي  و نظامي اړیکې پټې کړي یا په کلکه له پامه
خپلو ځینو   بیا هم د لفت کوي.  اکاډمیک او رسنۍ وده کونکي چې یقینا د نسل وژنې مخا

  + تسهیل کونکو غږولو څخه ډډه وکړئ. BRICSلویو 
 

شت کې لیکلي چې څنګه څو  ، د جون په میا څخه، اسکوبار  یو له مخکښو هڅوونکو     
وغوښتل چې د  توګه   شخصي په  حمد بن عیسی ال خلیفهورځې مخکې، "د بحرین پاچا 

ې روسیه به ، په کوم کې چ وکړي  فلسطین په اړه د سولې کنفرانس تنظیم کولو کې مرسته
، او BRICSد روسیې او چین ستراتیژیکې ملګرتیا،  ......لومړی غیر عرب هیواد وي ...

 نړیوال اکثریت د فلسطین د یو خپلواک دولت په توګه د منلو لپاره متحرک شوي دي. 
 

ملیون روسیانو سره د اسراییلو په  1.3چې د  ځکه   بیانات او واقعیت سره توپیر لري،     
وژنې کې مرسته کوي، مالیه ورکوي او په ډیری قضیو کې په مستقیم ډول د اسراییلو نسل 

حیرانتیا خبره نده چې د نسل وژنې په اړه د تصور  مت کوي، د  په دفاعي ځواکونو کې خد
د ایلون مسک   اصلي(  نسبرګ د )جوها  نونو څخه یو خپور شوی. وړ د پیوستون ضد بیا

ساعته وروسته د الکساندر   تر وژنې څو حسن نصراللهد  28په پلیټ فارم ایکس د سپتمبر 
د   چې اصطلاح   )یو  ماغ" دوګین لخوا. د ډوګین په وینا، سړي ځینې وختونه د "پوتین د

، دا د روسیې   سټیو بینن د ځان پلي شوي مستعار نوم "ټرمپ دماغ" څخه اخیستل شوی(
 "لپاره "د صهیونیسټ پلی بوک څخه درسونه" دي: 

 
، هومره یې توجیه کیږي. هغه څوک چې په  یو ځل بیا، څومره چې ګړندی عمل کوي      

او په  یو  ط  محتا موږ  خوا،  بلې   له کیږي.   پریکنده او زړورتیا سره عمل کوي بریالي
تعقیبوي، چې هیڅ لوری نه لري.  دغه لاره   دوامداره توګه شکمن یو. له بله پلوه ایران هم

ده. او د   لاړه. د حماس رهبري له منځه ولاړه. اوس د حزب الله مشري له منځه تللېغزه 
ایران ولسمشر رئیسي لاړ. حتی د هغه پیجر ورک شوی ... په عصري جګړه کې، وخت، 
سرعت، او "ډرموکراسي" هرڅه پریکړه کوي. صهیونیسټان په چټکۍ سره، په فعاله توګه 

   « ید د هغوی مثال تعقیب کړو. ټي. موږ باعمل کوي. په زړورتیا. او دوی وګ
 

ته وویل: "په غزه کې د حماس  RTپه تیره ډیسمبر کې  لاوروف دا هغه مفکوره ده چې    
لخوا اعلان شوي اهداف نږدې   د اسراییلو  لپاره عملیاتو  د روانو   په وړاندې وسله والو 

کې وړاندې   ین په کمپا  اندېپه وړ  ورته ښکاري چې د مسکو لخوا د اوکراین د حکومت



په  29چې د سپتمبر د  دی   اندریو کوریبکومبصر  شوي." د پوتین بل حقیقي پلوي غږ د 
ن له  لبنا  –اسراییلو   د شي   کولی روسیه   چې  سبسټیک پوسټ کې یې د "پنځه درسونه

د ژور خفګان عکس سره یو بل ته   نتنیاهو -  د پوتین - وروستي جګړې څخه زده کړي" 
   سترګې په لار دي. 

 
ظاهراً له اوکراینه غواړي چې د نصرالله درملنه وکړي: "روسیه د نړیوالو  کوریبکو       

اهدافو ته د  سي  سه ده، کوم چې د نظامي اهدافو په پرتله سیا عامه افکارو په وړاندې حسا
لومړیتوب ورکولو بله پایله ده، پداسې حال کې چې اسراییل په کور، لبنان او ټوله نړۍ کې 

  د عامه افکارو په وړاندې بې باوره دی. 
 

روسیه به له همدې امله خپل سرتیري د خطر په لاره کې ځای په ځای کړي بلاک په        
د "شاک او ویره" تمرین  ن کې  په لبنا  ییلاسرا  چې  څنګه لکه   بلاک کې ځایونه ونیسي

بیا هم د اسراییلو په  شوی،   لامل د کمولو  تو  کوي. که څه هم د روسیې چلند د ملکي تلفا
د ځانګړي عملیاتو له پای ته رسیدو وروسته د  .....څیر ډیر انتقاد کیږي، که ډیر نه وي ...

تر بل هر وخت   پلان داسې ښکاري چې  روسیې او اوکراین د لوی پخلاینې د پوتین عالي
مي اهدافو په  ډیر لرې ښکاري. باور لري چې دا په کافي اندازه د اعتبار وړ دی چې د نظا

توجیه وکړي. هغه لوی  تې کیدو  د کورس پا  پرتله سیاسي اهدافو ته په دوام ورکولو سره
لپاره قوي دلایل لري، درستیز دی چې د بل هرچا په پرتله ډیر معلومات لري نو هغه د دې 

مګر شاید په لبنان کې د اسراییل مثال به هغه ته وهڅوي چې شیان په بل ډول وګوري او د 
 ړی.هغه مطابق عمل وک

 

 شاته پټیږي  WTOپریټوریا د 
 

یې په هاګ کې نسل وژنه بولي ، د کارپوریټ  چې حکومت   حتی په سویلي افریقا کې     
سیاستوال هیڅ توپیر نلري ، لکه څنګه چې د افریقا د ملي کانګرس اشرافو او د دوی جیب 

سویلي افریقا د سوداګرۍ   کې ، د  په پارلمان کې د پوښتنو په ځواب 26مشر د سپتمبر په 
تایید شوی "د ټولنیز  لخوا   وزیر پارکس تاو ته ځواب ورکړ. د یو کوچني ګوند )الجماعه(

." په  کول غوښتنه  بندولو   سره د ډبرو سکرو سوداګرۍعدالت د فعالینو لخوا د اسراییلو 
   اسرائیل په کلکه رد کړل: "-BDSمقابل کې، تاو د ډبرو سکرو او نورو هرڅه په اړه 

 
غړي لخوا د بل  یو  د   کې  په نشتوالي  یزونو د ملګرو ملتونو لخوا د څو اړخیزو بند     

( د عدم تبعیض له WTOسوداګرۍ سازمان )غړي لخوا لګول شوي بندیزونه به د نړیوال 
   اصولو څخه سرغړونه وکړي او هیواد به قانوني ننګونې ته پرانیزي."

 
پلوه    G20او  IMFپرو   ،WTOد   د جوهانسبرګ په سرمشریزه کې BRICS)د       

لري   + د سوداګرۍ وزیرانو موقف سره مطابقت BRICSبیانونو یادونه، د تاو ځواب د 
غیر   وي، مسا  وړ،  وروستیو کې یې د "پرانستې، عادلانه، شفاف، وړاندوینې چې پدې



تبعیض، ټول  - کړ.   عادلانه، غیر عادلانه، غیر عادلانه، شفاف، ملاتړ لپاره ملاتړ تایید
په   سره  WTOد  سیسټم  او د قواعدو پر بنسټ د څو اړخیزه سوداګرۍ  -شموله، توافق

  اصل کې. 
 

چې ټوله لویدیځه نړۍ د   له پامه غورځوي  توګه قصدي   و په تا  روسه کې،په دې پ      
WTO  چین د نوي  د  په توګه  بیلګې  )د   کوي  سرغړونه  څخه پروسې   تبعیض د غیر

٪ تعرفو لګول د دې پر ځای چې د نړیوال عامه 100د   باندې  تجهیزاتو کیدونکي انرژۍ 
مه  چلند وکړي(. او هغه له پا ل په توګه  مثا  اچونې  نګې ګټو په توګه د پانګوالۍ ډیرې پا

اکثریت رایو  ، د  کې  اسمبلۍ  عمومي په   د ملګرو ملتونو 18غورځوي چې د سپټمبر په 
 مکلفیت غیر حاضرۍ( تایید کړه چې ټول هیوادونه  43مخالف، او  14په حق کې،  124)

کوي. د   مرسته  تنه کې سا  چې په  ونیسي لري چې "د سوداګرۍ یا پانګونې اړیکو مخه 
 فلسطین په اشغال شوې خاوره کې د اسراییلو لخوا رامینځته شوی غیرقانوني وضعیت. 

 
و او  تا  سره، سره  دریځ   د قوي د پریټوریا  وړاندې   په  وژنې په هاګ کې د نسل      

حکم رد کړ: "ټول   محکمې  نړیوالې  عدالت  د 19د   د جولای حقیقت کې  همکارانو په 
رامینځته شوي  امله   هیوادونه د دې مکلفیت لاندې دي چې د دولت د غیرقانوني شتون له

وضعیت د قانوني په توګه ونه پیژني. په اشغال شوې فلسطیني خاوره کې د اسرائیلو او په 
ته  د رامنځ  له امله اشغال شوې فلسطیني خاوره کې د اسرائیلو د دولت د دوامدار حضور 

   شوي وضعیت په ساتلو کې مرسته او مرسته نه کول." 
 

           د نتانیاهو د برکتونو خلاف        
 

        WTO  چې سویلي افریقا له اسراییلو سره د ډبرو سکرو   دی  سایټ خراب  ترټولو
د اسراییلو بریښنا شبکې ته د  27په   سوداګرۍ ته مشروعیت ورکوي، په شمول د سپتمبر

ونو څخه د  د خنډ بحر   د سره ته  حل  ټنو سکرو لوی انجیکشن په شمول. سا 000 170
لیږدول شوي،   ر څخه بند  د ریچارډز خلیج 11مخنیوي لپاره، د ډبرو سکاره د اګست په 

دې ډول بار  د  کې  د جوهانسبرګ سیمه ایز مرکزي دفتر ګلینکور 22یوازې د اګست په 
   وړلو په وړاندې د متحرک احتجاج څخه مخکې. 

 
 

د  SAمنرالز )د  رینبو   یي افریقا  متحد،  سیمه ایز  اصلي  دلته د ګلینکور او د هغې       
ایالاتو قونسلګرۍ )یو   او د متحده Ichikowitzولسمشر د ورور لخوا مشري کیږي( او د 

څو بلاکونه جلا موقعیت لري( په وړاندې د مدني ټولنې نور لاریونونه په نږدې راتلونکي 
ډیری   عدالت  د اقلیم د  ین او کمپا  . د فلسطین د پیوستون4کې دي، په شمول د اکتوبر په 

طوري اړیکو + امپریالۍ/فرعي امپراBRICSکړي. او د لویدیځ/فعالین به ډیر ټینګ وصل 
د اسراییلو د  - بحثونه   څخه لاندې  پراخې ستونزې ته د رسیدو څرنګوالي په اړه د برکس

پیل کیږي، د روسیې د مخالف بوریس  8د اکتوبر په  -ګډ کارپوریټ ځواکمنتیا لخوا بیلګه 
  )دلته لاسلیک کړئ(.  Kagarlitskyته د یو ورځني ویبینار د خراج تحسین سره. 



 
په دې ډول  -حقیقت کې د رژیمونو یوازینۍ ګټه اخیستونکي چې د پریټوریا په څیر په      

+ اقتصادونو کې میشته څو BRICSملاتړ کوي په لویدیز او  خیزیزم  د نوي لیبرال څو اړ
توازن د   مي نظا  ځواکونو د   چیرې . که  ورکوي ته وده   ملي شرکتونه دي چې نتانیاهو

ومت  ، نو د مقا  ورکړي دوام  ته   تخریب په ګټه   اسراییلو او د هغې د نسل وژنې محور
 + برکتونو باندې اچوي خورا عاجل وي. BRICSفشار د اسراییلو  BDSحرکتونه چې د 
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